

CROS Centre-Val de Loire

Bilan au 31/12/2025 (en euros)				
ACTIF	2025			2024
	Valeur d'acquisition	Amortissements et dépréciations	Valeur Nette	
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, droits similaires	29 596,84	28 466,21	1 130,63	2 718,25
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 746,16	1 746,16	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	115 080,10	102 222,50	12 857,60	16 728,22
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations	167,50	0,00	167,50	167,50
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 200,00	0,00	2 200,00	2 200,00
TOTAL II	148 790,60	132 434,87	16 355,73	21 813,97
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	47 584,71		47 584,71	44 255,52
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	95 608,46		95 608,46	122 948,87
Charges constatées d'avances	8 831,29		8 831,29	8 108,33
Valeurs mobilières de placement	129 901,60		129 901,60	
Disponibilités	320 168,58		320 168,58	494 716,74
TOTAL III	602 094,64	0,00	602 094,64	670 029,46
Frais de démission d'emprunt				
TOTAL IV	0,00	0,00	0,00	0,00
Primes de remboursement des emprunts				
TOTAL V	0,00	0,00	0,00	0,00
Ecart de conversion et différence d'évaluation Actif				
TOTAL VI	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	750 885,24	132 434,87	618 450,37	691 843,43

CROS Centre-Val de Loire

Bilan au 31/12/2025		
(en euros)		
PASSIF	2025	2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise :		
Fonds propres statutaires	107 516,96	107 516,96
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise :		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves :		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	261 284,02	282 282,14
Exédent ou déficit de l'exercice	-66 345,23	-20 998,12
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>302 455,75</i>	<i>368 800,98</i>
<i>Fonds propres consommables</i>		
Subventions d'investissement	0,00	0,00
Provisions réglementées		
TOTAL I	302 455,75	368 800,98
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	104 211,15	91 818,15
Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	24 750,00	
Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Fonds dédiés sur concours publics		
TOTAL II	128 961,15	91 818,15
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	33 505,02	32 355,45
TOTAL III	33 505,02	32 355,45
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 687,86	95 727,27
<i>Dettes des legs ou donations</i>		
Dettes fiscales et sociales	89 269,59	92 580,85
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	0,00	1 394,06
Produits constatés d'avance	8 571,00	9 166,67
TOTAL IV	153 528,45	198 668,85
Ecart de conversion et différences d'évaluation Passif		
TOTAL V	0,00	0,00
TOTAL PASSIF	618 450,37	691 843,43

CROS Centre-Val de Loire

COMPTE DE RESULTAT	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	28 611,00	26 002,00
Ventes de biens et services	193 583,43	196 636,69
<i>Ventes de biens</i>		
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
<i>Ventes de prestations de service</i>	193 583,43	196 636,69
<i>dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs	557 463,36	598 846,31
<i>Concours publics et subvention d'exploitation</i>	550 886,36	598 846,31
<i>Versement des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>		
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>		
<i>Dons manuels</i>	6 577,00	0,00
<i>Mécénats</i>	6 577,00	
<i>Legs, donations et assurance-vie</i>		
<i>Contributions financières</i>		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	0,00	0,00
Utilisation des fonds dédiés	70 862,00	316 847,00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Autres produits	15 853,63	82 182,23
TOTAL I	866 373,42	1 220 514,23
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et de prestations	125 611,48	325 531,35
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	183 691,70	256 906,02
<i>Aides financières</i>		
Impôts, taxes et versements assimilés	19 523,78	23 609,65
Salaires	373 286,47	412 975,65
Cotisations sociales	120 139,00	118 264,91
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 175,05	20 177,76
Dotations aux provisions	1 149,57	4 556,02
Reports en fonds dédiés	108 005,00	47 688,00
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Autres charges	301,90	39 610,48
TOTAL II	939 883,95	1 249 319,84
1. Résultat d'exploitation	-73 510,53	-28 805,61
Produits financiers :		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	7 661,30	12 074,48
Reprise sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments financiers		
TOTAL III	7 661,30	12 074,48
Charges financières :		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie		
TOTAL IV	0,00	0,00
2. Résultat financier	7 661,30	12 074,48
3. Résultat courant avant impôts	-65 849,23	-16 731,13
Produits exceptionnels (V)	0,00	9 001,18
Charges exceptionnelles (VI)	0,00	13 268,17
4. Résultat exceptionnel	0,00	-4 266,99
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôt sur les bénéfices (VIII)	496,00	
TOTAL des produits	874 034,72	1 241 589,89
TOTAL des charges	940 379,95	1 262 588,01
Résultat de l'exercice	-66 345,23	-20 998,12
Contributions volontaires en nature	59 869,00	54 774,00
Dons en nature	7 593,22	0,00
Prestations en nature		
Bénévolat	52 275,78	54 774,00
Charges des contributions volontaires en nature	59 869,00	54 774,00
Secours en nature		
Mise à disposition gratuites de biens et services	7 593,22	0,00
Prestations en nature		
Personnel bénévole	52 275,78	54 774,00